Si constituit p̄ns.

dum et ut infra. ¶ Vel sic. Sponte et ex eius certa scia Ratifican-
do primitus et approbando omnia et singula acta facta dicta gesta
et procurata ipsi domino pro ipso dno. n. principali et eius nomine
per prouidum virum magistrum. n. in Ro. Lu. causarum et suum
in hmoi ca assertu procuratore. Et nihilominus oibus melioribus
modo via iure ca et forma et nec contra videlicet eundem magi-
strum. n. ac prouidos vtros magros. n. et n. in eade ro. cu. ca. p. ures
absentes tanq pntes et eoz quemlibet insolidum. Ita tn q no sit
melior conditio primitus occupant nec deterior subsequens sed qd
vnu ipsoz inceperit id alter pseq cotinuare mediare terminareq
valeat pariter et finire videlicet specialiter et expresse.

Clausula ratifica-
tion.

¶ Ad prosequendum deducendum et pertractandum causarum et cau-
sas hmoi que vertitur vertunt seu verri et esse sperantur et vel coram
domino auditore prefato. ¶ Vel sic. coram Reuerendo patre dno. n.
vtriusq iuris doctore domini nostri pape capellano et ipsius sacri
palatii apostolici causarum causeq et causis ac partibus infra scriptis
ab eodem dno nostro papa auditore specialiter deputato. Inter cu-
dem dominum constituentem ex vna et honorabilem virum dnm. n.
assertum clericum ex aduerso principalem omnesq alios et singulos
sua coter vel diuissim interesse putan d et sup parrochiali ecclesia. n.
dioc. rebuscq alijs in actis cause hmoi designatis et designandis et
illoz occasione partibus ex altera cum omnibus et singulis suis
emergent incident dependet annexis oneris ta coram prefato dno au-
ditore q alijs quibuscunq sacri palatii apostolici causarum auditori-
bus ceterisq in ro. cu. iudicijs commissarijs delegatis subdelegatis
executoribus subexecutoribus ordinarijs et extraordinarijs quacunq
auctoritate fungentibus et functuris quibuscunq etiam homini-
bus censeantur et quacunq presulgeant dignitate datis seu dandis
impetratis seu impetrandis ac deputatis vel deputandis. Itacno
in ca et causis hmoi ipsius dni constituentis nomine et pro eo com-
parendum et agendum ipsumq dnm constituentem et eius iura cau-
samq et causas hmoi in omnibus et per omnia defendendum libel-
lum seu libellos et quascunq alias petitiones summarias et sim-
plices verbo vel in scriptis cum protestationibus solitis et consueta
dandū et recipiendū variq et recipi videndū litem seu lites contesta-
dum et ex aduerso contestari videndum de calumnia vitanda et ve-
ritate dicenda cum omnibus et singulis clausulis et capitulis in et sub
calunie iuramento contentis et comprehensis iurandū et deliberandū
iurariq et deliberari videndum ac cuiuslibet alterius generis licita
honestū necessariū et opportunū iuramentum in aiam ipsius dni con-
stituentis prestandū et subeundē ponendū et articulandū poniq
et articulare videndum pōnibus et articulis ptis aduersē rōndendū.

Effectus constitu-
tion.

Si nō sit in iudicio.

suisq; rñderi petendum faciendum et obtinendum. Propositionesq; et
 articulos hñoi et quascunq; materias articulatas aliasq; relevan-
 tes et admissibiles in Ro. Lu. extra eã et in partibus ad probandũ
 admitti remissionemq; desuper si opus fuerit decerni et concedi pe-
 tendum faciendum et obtinendum de loco iudice et nuncio siue por-
 titore concordandũ et conveniendũ concordari et conveniri vidẽdũ
 testes litteras scripturas processus instrumenta statuta privilegia
 iura et munimenta ac quocunq; alia probationum genera produ-
 cendum et exhibendum ac ex adverso produci et exhiberi videndum
 Testes pñs aduerse iurare videndus et audiendũ. Contraq; pñes
 et articulos partis aduerse. Necnon testes et eorũ dicta seu depõsi-
 tiones ac litteras scripturas processus instrumenta acta actitata iu-
 raq; et munimenta quocunq; contra ipsum dñm constituentem da-
 ta exhibita et producta seu danda exhibenda et producenda dicẽdũ
 et recipiendum replicandum duplicandum triplicandũ et si necesse
 fuerit quadruplicandum iudices notarios et loca eligendus et re-
 cusandum defectus ac exceptiones quascunq; tam declinatorias
 et dilatorias quam peremptorias obijciendũ et probandus in causa
 et causis hñoi pcludẽdũ et cõcludi videndus petendũ et obtinẽdum
 sententiã seu sñias taz interlocutorias q̃ diffinitivas ferri vidẽdũ
 audiendũ et obtinendũ Ab eis quoq; et earum qualibet ac quocunq;
 alio grauamine ipsi domino constituentillato vel inferendo pro-
 uocandum et appellandũ prouocationes et appellationes suas pro-
 sequendũ pñtandũ insinuandũ intimandũ et notificandus. Aploiq;
 semel vel pluries ac primo secundo et tertio instanter instãtus et
 instantissime petendum recipiendum et obtinendũ causam et cau-
 sas appellationis et appellationum hñoi cõmitti petendũ facien-
 dum et obtinendũ ac in eis cõmissis vltcrius pnuandũ deducẽdũ
 et ptractandũ bñficiũ absolutionis simpliciter vel ad cautelã ac
 reititutionis in integrum. Ac quocunq; alia iuris remedia et qual-
 cuq; lras et pmissiones apostolicas gratiã siue iusticiã in se pñen-
 tes petendus impetrandũ et obtinendũ et ex adverso impetratis pe-
 titis et obtentis etiam in audientia lrarum contradictaruz dñi no-
 stri pape et alibi vbi expediens fuerit contradicendum et impugnã-
 dum ac iudicis officium implorandum expensas dãna et interesse
 taxari petendum leuandum et obtinendum et super ipsis si necesse
 fuerit iurandum. Unum quoq; vel plures procuratorem seu procu-
 ratores loco sui C et eorũ cuiuslibet ꝑcum simili aut limitata potesta-
 te substituendum eũq; vel eos reuocandũ et onus siue mandatum
 procuratoris hñoi in se reassumendũ totiens quotiens libi C vel
 eorum alteri ꝑ placuerit et visum fuerit expedire presenti procurato-
 ri nonobstante in suo robore duraturo.

Itas substituendi.

Et generaliter omnia et singula faciendum dicendum gerendum et exercendum que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu et quolibet opportuna et que ipsemet dominus constituens faceret diceret gereret procuraret et exerceret aut facere dicere gerere procurare et exercere posset si premissis omnibus et singulis personaliter interesset. Etiam si talia forent que mandatum de iure stilo vel consuetudine exigeret etiam magis speciale quam presentibus est expressum.

¶ Promittens idem dominus constituens mihi notario atque scribe infra scripto tanquam persone publice stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singulorum quorum interest intererit aut interesse poterit quolibet in futurum se ratum gratum atque firmum perpetuo habitum totum id et quicquid per dictum suum procuratorem constitutum et substituendum vel substituendos ab eo et per dictos suos procuratores constitutos et substituendos ab eis seu eorum altero factum dictum factum gestum procuratorem fuerit in premissis vel aliquo premissorum. ¶ Relevans nihilominus et relevare volens dictus dominus constituens eundem suum procuratorem constitutum vel substituendum et substituendos eosdem suos procuratores constitutos ac substitutos vel substituendos et eorum quemlibet ab omni onere satisfaciendi iudicioque listi et iudicatum solutum omnibus suis clausulis necessariis et opportunis sub hypotheca et obligatione omnium et singulorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum ac sub omni iuris et facti renunciatione ad hec necesse piter et cautela.

¶ Protestans insuper idem dominus constituens quod per quemcumque actum siue quamcumque comparitionem que seu quam ipsum dominum constituentem in hac causa seu quacumque alia in iudicio vel extra facere contigerit non intendit propterea dictum suum procuratorem constitutum vel substituendum et dictos suos procuratores constitutos vel substituendos in aliquo revocare nisi de revocatione ipsa specialem et expressam fecerit mentionem. ¶ De et super quibus omnibus et singulis premissis idem dominus constituens sibi a me notario publico atque scribe infra scripto fieri atque confici petijt unum vel plura publicum seu publica instrumentum et infra. Acta fuerunt hec Rome in domo domini auditoris prefati sub Anno Indictione Die Adense et Pontificatu quibus supra presentibus etc.

Acta fuerunt hec coram domino auditore prefato Rome apud sanctum Petrum in palatio causarum apostolico in quo iura reddi solent mane hora audientie causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum in loco suo solito et consueto pro tribunali sedente. Sub anno Indictione die mense et pontificatu quibus supra presentibus ibidem discretis viris magistris n. et n. notariis publicis et ceteris domini auditoris et coram eo scribis clericis n. et n. diocesis testibus ad premissa etc.

Clausula generalis.

Clausula ratificationis.

Clausula relevationis.

Clausula protestationis.

Si fit in iudicio.

Testes.

Subscriptio mei no
tarij.

Et ego n. clericus n. dioc[esis] publicus apostolica et imperali aucto-
ritatibus notarius prefat[us]q[ue] d[omi]ni auditoris et h[uius]m[od]i cause coram eo
scriba. Quia dictor[um] procurator[um] apud acta cause h[uius]m[od]i c[on]stitutio[n]em
vna cum actor[um] ratificatio[n]e p[ro]tatis dationi ratihabitioni releua-
tioni et protestationi oib[us]q[ue] alijs et singulis premissis d[omi]ni sic vt pre-
mittitur (cora[m] prefato d[omi]no auditore) fierent et agerentur vna cum
p[ro]noiat[is] testibus p[ri]s interfui. Ea[que] omnia et singula sic fieri vi-
di et audiui ac in notam sumpsi ex qua hoc p[ri]s publicu[m] c[on]stitutio-
nis p[ro]curatorum (apud acta instrumentu[m] extraxi confeci et) apud
acta cause huiusmodi registrari feci in fidem et testimonium om-
nium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

De Substitutio[n]e Procurator[um].

Qu[on]iam p[ro]curator dans mandatu[m] illius vigore apud acta substituit.
Omniparuit et vel c[on]stitutus et. p[ro]uidus vir mag[ist]r[us] n. in Ro. cu-
ca[us]a et honorabilis viri d[omi]ni n. principalis supradicti p[ro]curator
asserens volens de suo p[ro]curationis mandato legitima[m] fide[m] facere
quoddam p[ro]curationis mandati sive constitutionis p[ro]curatoru[m] pu-
blicum instrumentum per discretum virum n. publicu[m] imperali
auctoritate notarium vt in eo prima facie apparebat subscriptum
et signatum in quo idem mag[ist]r[us] n. inter ceteros p[ro]curatores a dicto
d[omi]no n. principali suo p[ro]cur[us] extiterat nominatus facto realiter et
in scriptis i[n]frascripti tenoris exhibuit p[ro]cur[us] atq[ue] dedit. Et nullo
minus q[uo]d no[n] intendit neq[ue] vult acceptare onus p[ro]cur[us] in h[uius]m[od]i ca-
p[ro] dicto d[omi]no n. principali nisi duntaxat ad substituendu[m] publice so-
lemner et expresse fuit p[re]staturus et se onus p[ro]curationis h[uius]m[od]i in hac
causa pro antedicto d[omi]no n. principali suo quo ad effectum substi-
tuendi solum et duntaxat acceptare dixit pariter et allegauit.

Ut sic Quando p[ro]curator simpliciter substituit.

Onstitutus p[ro]curator predictus nomine quo supra p[ro]cu-
ratoris prout de sue p[ro]curationis mandato superius vt pre-
mittitur apud acta cause huiusmodi legitimis constat document-
tis. Afferens se h[uius]m[od]i sue p[ro]curationis mandati ac p[ro]tatis et auctori-
tatis sibi mediante eodem mandato per dictum d[omi]num n. prin-
cipalem suum ereditarum et concessarum vigore vnam vel plures
p[ro]curatores seu p[ro]curatores loco sui substituendi cumq[ue] vel eos
reuocandi ac onus mandatum seu officium p[ro]curationis h[uius]m[od]i in
se reassumendi totiens quotiens opus fuerit et sibi visum fuerit ex-
pedire inter cetera in eodem mandato suo contenta et expressa a di-
cto d[omi]no n. principali suo potestatem et facultatem habere ac